
طرحواره ایثارگری چیست؟
کبری حسینی*

به نظر شما معنای ایثار یا فداکاری چیست؟ عموما کسی را که حاضر است از 
حقوق طبیعی خود یا خواسته هایش در زندگی دست بکشد، به عنوان انسان 

فداکار یا ایثارگر می شناسند.
بگذارید این طرحواره را با یک مثال بیان کنیم:

کودکی را تصور کنید که همیشــه در خدمت دیگران اســت و هر آنچه را که 
دیگران از او می خواهند انجام می دهد. او باید برای خوشحال کردن دیگران یا 
ایجاد رضایت در آن ها حتی زمانی که کاری برخلاف میل و خواسته اش است، 
اقدام کند. اگر به شــخصی »نه« بگوید یا کار او را انجام ندهد، احساس عذاب 
وجدان شــدیدی دارد و به خود سرزنشگری روی می آورد. ویژگی مشخص و 
مهم این افراد به این شــکل اســت که نیازهای خود را به خاطر پاسخ دادن 
به نیازهای دیگران فدا می کنند. این بیماران برعکس کســانی که با طرحواره 
اطاعت درگیرند، با میل و اراده خودشان این کار را انجام می دهند و معتقدند 
این کار درســت اســت.بیماران طرحواره ایثارگری یک نوع مسئولیت پذیری 
افراطی نســبت به دیگران دارند و همین امر موجب می شود که هر طور شده 
برای رفع نیاز و خواسته های آن ها تلاش کنند. علائم روان تنی در این بیماران 
به صورت سردرد، معده درد، دردهای روده ای، خستگی و احساس درد در بدن 
و ... خودشان را نشان می دهند. این افراد آنقدر به فکر رفع نیازهای دیگران اند 
که در هنگام بیمار شدن خودشان، به کسی اجازه نمی دهند از ایشان مراقبت 

کنند.
بــرای درمان طرحواره ایثارگری می توانید به چند روش گوناگون و موثر عمل 

کنید:
روان درمانــی،دوری از روابطی که طرحواره ایثار را تقویت می کنند.صحبت و 
درد دل با افراد مطمئن،تقویت مهــارت »نه گفتن«. طرحواره درمانی دنیای 
بزرگی را شامل می شود که با ورود به آن، تازه به عمق آن پی می برید. اگر در 
دام طرحواره ها و تله های زندگی افتاده اید و کنترل زندگی، روابط و فعالیت های 
شما از دستتان خارج شــده است، بهتر است هر چه زودتر برای درمان اقدام 
کنید.طرحــواره ایثارگری خودش را با نشــانه هایی ماننــد فراموش کردن و 
بی اهمیتی نسبت به خواسته و نیازهای خود و تلاش افراطی برای پاسخگویی 
به نیازهای دیگران نشان می دهد. این مشکل با کمک گرفتن از راهنمایی ها و 

تخصص یک درمانگر حرفه ای به شکل موثری بهبود می یابد.
* معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۴غیاثی

تداوم خیزش گرد و خاک 
در شرق کشور تا ۲ روز آینده

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای ســازمان 
هواشناســی با اشــاره به وزش بادهای ۱۲۰ روزه در شرق کشور گفت: وزش 
باد خیلی شــدید و خیزش گرد و خاک در جنوب خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچســتان تا دو روز آینده پیش بینی می شود. طی روزهای اخیر وزش باد 
شــدید و خیزش گرد و خاک تنفس را در شــرق کشور دشــوار کرده است، 
به گونه ای که طوفان گرد و خاک شنبه )۲۷ مرداد( از ترکمنستان وارد مشهد 
شــد و شعاع دید افقی در فرودگاه این شهر را به ۱۰۰۰ متر کاهش داد علاوه 
بر مشهد برخی مناطق دیگر استان خراسان رضوی نیز  با گردوخاک ناشی از 
این طوفان مواجه شدند. صبح روز ۲۸ مرداد نیز گردوخاک گسترده بسیاری 
از مناطق اســتان های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان را فرا گرفت و 
شاخص کیفیت هوا در بیرجند را به بالاترین سطح آلودگی یعنی ۵۰۰ واحد 
رساند. میانگین روزانه شاخص کیفیت هوای زاهدان نیز بالاترین سطح آلودگی 
را تجربه کرد. گردوخاک شدید شهر مرزی میرجاوه در فاصله ۷۰ کیلومتری 
زاهدان را نیز فرا گرفت و ســبب شــد تا شعاع دید افقی در محدوده ایستگاه 
هواشناسی این شهر به ۳۵۰ متر کاهش یابد. صادق ضیاییان در گفت و گو با 
ایســنا درباره علت وقوع طوفان گرد و خاک در شرق کشور اظهارکرد: بادهای 
۱۲۰ روزه بــه مدت طولانی می وزند و گاهی اوقات شــدت می گیرند. میزان 
شدت این بادها به نحوه تعامل کم فشار حرارتی که روی پاکستان قرار می گیرد 

با پرفشاری که از عرض های شمالی وارد می شود، بستگی دارد. 

تسهیل ارائه خدمات دفاتر پیشخوان 
در حوزه ثبت احوال

دبیرکل کانون انجمن های صنفی دفاتر پیشــخوان کشور با اشاره به تسهیل 
ارائه خدمات دفاتر پیشخوان در حوزه ثبت احوال با انعقاد تفاهمنامه با سازمان 
ثبت احوال کشور از دریافت شناسنامه در مدت یک هفته از سوی شهروندان 
به عنوان یکی از خدمات دفاتر پیشــخوان دولت خبر داد. به گزارش ایســنا، 
علی فلاح حقیقی در تشــریح عملکرد یک ساله دفاتر پیشخوان دولت گفت: 
ظرف یک ســال گذشته ضمن ارتقاء زیرســاخت های دفاتر پیشخوان دولت 
تلاش کردیم در تعامل با دســتگاه های اجرایی در قالب انعقاد تفاهمنامه های 
مختلف زمینه ارائه خدمات بهتر و کاهش برخی مراجعات مردم را رقم بزنیم. 
از ســوی دیگر به طور تخصصی در برخی حوزه ها هماننــد حوزه مالیاتی با 
انعقاد تفاهمنامه ای با سازمان امور مالیاتی توانستیم به دفاتری که در سامانه 
صــدور مجوزها فرایند را به صورت کامل طی کرده بودند، زمینه ارائه خدمات 
مناسب تر و همچنین مشاوره به شهروندان را فراهم کنیم. وی افزود: در حوزه 
ثبت احوال شــش خدمت جدید را احصاء کردیم که در مراحل نهایی اجرای 
کار قرار گرفته است. علاوه بر این فرایندهای مرتبط با حوزه ثبت احوال برای 
ارائه خدمات در شــبکه دفاتر پیشــخوان دولت در تعامل سازمان ثبت احوال 
کشور در حال پیگیری است. در حقیقت توسعه دفاتر پیشخوان دولت حسب 
نظر ســازمان ثبت احوال با هدف افزایش دسترسی مردم پیگیری شده است.

فلاح حقیقی ادامه داد: در قالب توســعه دفاتر و تعامل با سازمان ثبت احوال، 
اموری که قابل واگذاری است و می تواند برون سپاری شود به همراه فرایندهای 
الکترونیکی با افزایش پوشش دفاتر و دسترسی بیشتر مردم دنبال شده است.

نگاه

هواشناسی

ثبت احوال

جزئیات بسته های خدماتی جدید
برای بیماران خاص و صعب العلاج

معاون بیمه و خدمات ســلامت ســازمان بیمه سلامت 
ایران، از بررسی بســته های خدماتی جدید و در دست 
اقدام بیمه ســلامت در صنــدوق بیماری های خاص و 

صعب العلاج خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی رضایی در خصوص نشست 
بررسی بسته های خدمتی بیماران خاص و صعب العلاج 
گفت: در این نشســت بســته های ابلاغــی و جدید در 
دست اقدام برای بیماری های خاص و صعب العلاج مورد 
بررسی قرار گرفت و مشخص شد که بسته خدمات برای 
بیماری های هپاتیتB،ALS، ســلیاک، ۱۲ کد ژنریک 
داروی جدید ســرطان، رادیوتراپی در مالکیت های غیر 
دولتی، ســقف جدید پاداش پیوند کلیه و سقف جدید 
خدمات دندانپزشکی به اســتان ها ابلاغ شده است.وی 
با بیان اینکه بســته های جدید دردســت اقدام شــامل 
 ،PCD،بســته های چهار بیماری )نورومیلیــت، اوپتیکا
گلین باره، میاســتنی گراویس( آماده ابلاغ است، گفت: 
بســته برای بیماری های ســندروم نفروتیــک اطفال، 
ســندروم نفروتیک بزرگسال، آلوپسی آراتا، نقص ایمنی 
اولیه، گوارشــی)IBD(، به روز رسانی هموسیستینوری 
 )MTHFR،کلاسیک و غیر کلاسیک )نقص کوبالامین
براساس استاندارد ابلاغی، به روز رسانی بسته های کاشت 
حلزون و تغییر سهم سازمان برای ۵ گروه بیماری خاص 

دربخش غیر دولتی دردست اقدام است.

ارائه خدمات طب ایرانی 
به زائران در سفر اربعین

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از اعزام کاروانی متشکل از متخصصان 
طــب ایرانی برای ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی در 

مسیر پیاده روی اربعین خبر داد.
نفیسه حســینی یکتا ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: 
کاروانی متشــکل از متخصصین طب ایرانی با حمایت 
دفتــر طب ایرانی و مکمل و بــا همکاری انجمن علمی 
طب ســنتی ایران و ســازمان نظام پزشکی از تاریخ ۲۶ 
مردادماه تا ۳ شــهریور ماه ۱۴۰۳ در مســیر پیاده روی 
اربعین، در ســه محل مشخص)عمودهای ۸۳۳، ۹۰۹ و 
۱۳۲۵( مستقر خواهند شــد.وی ادامه داد: این کاروان 
بــا هدف ارائه خدمات درمانی رایــگان به زائران اربعین 
حسینی، اقدام به برپایی مراکز درمانی موقت کرده است. 
خدمات ارائه شــده در این مراکز شامل ویزیت و مشاوره 
توسط متخصصین طب ایرانی، ارائه خدمات ماساژ و بهره 
مندی از برخی خدمات طب مکمل و در صورت نیاز ارائه 

داروهای گیاهی و ماساژ درمانی است.
به گزارش ایســنا، مدیرکل دفتر طــب ایرانی و مکمل 
وزارت بهداشــت خاطرنشــان کرد: با توجه به شــرایط 
آب و هوایی گرم و طولانی بودن مســیر پیاده روی، ارائه 
این خدمــات می تواند موجب کاهش دردهای عضلانی، 
خســتگی و سایر مشکلات جسمی زائران شود تا زائران 
بیشترین بهره را از این سفر معنوی ببرند البته خدمات 
طب ایرانی و طب رایــج در کنار همدیگر به زائران ارائه 

خواهد شد.
حسینی یکتا ضمن تأکید بر اهمیت ارائه خدمات درمانی 
به زائران اباعبدالله الحسین )ع( جهت درمان و کمک به 
حفظ سلامت زائران در طول مسیر پیاده روی اربعین، این 
اقدام را فرصتی جهت آشنایی عموم مردم با طب ایرانی 
و ترویج این دانش بومی دانســت و ابراز امیدواری کرد 
کاروان طب ایرانی گامی کوچک در مسیر خدمت رسانی 
به این زائران اربعین حسینی بردارد.گفتنی است که این 
اقدام ارزشمند با همکاری برخی گروه های جهادی علوم 
پزشکی همچون مواسات، میثاق، حسینا صورت می گیرد.

زائران اربعین در صورت مفقودی 
گذرنامه، با شماره ۱۲۸ تماس بگیرند

زائران اربعین در صورت مفقودی گذرنامه اربعین جهت 
اخــذ برگ عبور به کنســولگری ها مراجعه کنند و یا با 
شماره تلفن ۱۲۸ تماس بگیرند. زائران اربعین با استفاده 
از گذرنامه های معتبر زیارتی می توانند به ســفر معنوی 
اربعین بروند. اما زائران در صورت مفقود شدن گذرنامه 
خــود از چه طریقی باید اقدام کننــد؟ زائران اربعین در 
صورت مفقود شدن گذرنامه اربعین جهت اخذ برگ عبور 
به کنســولگری ها مراجعه کنند و یــا از طریق تماس با 
شــماره تلفن ۱۲۸ بدون نیاز به ســیم کارت ایرانی و یا 
عراقی اقدام کنند.زائرین توجه داشته باشند؛ نام و شماره 
تلفن همراه را بر روی وسایل خود مانند کوله پشتی نصب 
نمایند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، همچنین به 
زائران اربعین حسینی )ع( توصیه می شود، در طول سفر 
نســبت به مراقبت از وسایل و مدارک همراه خود کوشا 
باشــند و آدرس سفارت، کنسولگری ها و نمایندگی های 
کنســولی ایران در عراق را از طریق ســایت وزارت امور 
خارجه به همراه داشته باشند تا در صورت نیاز بتوانند به 

آسانی به آن دفاتر مراجعه نمایند.

سلامت

حقوقی
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عضــو کمیته  انتخــاب وزیر علوم و 
رئیس پیشــین دانشــگاه صنعتی 
امیرکبیر گفت: در همین دانشــگاه 
امیرکبیر حدود ده درصد اساتید کم 
اما  بازنشسته شده اند،  چون  شده اند، 
جایگزینی برایشان نبوده و این لطمه 

بزرگی  است.
سید احمد معتمدی، عضو کمیته انتخاب 
وزیر علوم و رئیس پیشین دانشگاه صنعتی 
امیرکبیــر درباره وزیر پیشــنهادی علوم 
گفت: دکتر ســیمایی به نظــر من گزینه 
خوبی هســتند. مراحــل اجرایی را هم به 
خوبی طی کرده اند. اول مدیرکل پارلمانی 
بودند، بعد معاون حقوقی و پارلمانی وزارت 
علوم شــد و در هیئت دولــت هم دبیری 
هیئت دولت بودند که کار ساده ای  نیست، 
به هرحال بررســی وضعیت ایشان نشان 
می دهد که توانایــی خوبی در کار اجرایی 
داشــته اند که توانسته اند در آن پست قرار 
بگیرند. این عضو کمیته انتخاب وزیر علوم 
اضافه کرد: من در تماس هایی که با ایشان 
داشتم، ایشان را فرد قابلی دیدم. وزیر علوم 
دو بعــد کار دارد؛ یک بعــد کارش، کار با 
دانشــگاه ها و مراکز علمی و دانشــگاهی 
و بحث های علمی ســت، یــک بعدش هم 
این  اســت که بتواند در هیئت دولت و در 
مجلس، حق و حقوق دانشگاه ها را بگیرد 
و حمایت کند و بودجه های لازم را تامین 
کند. از این جهت هم چون ایشــان پیشتر 
حوزه کاری شــان ایــن بوده اســت خوب 
می توانند موفق باشند و به نظر من انتخاب 
ایشان به عنوان وزیر، انتخاب خوبی است. 
حالا یک ویژگی دیگر ایشان هم این است 
که در عین ســوابق علمی درخشــانی که 
دارد، نسبتا جوان هســتند و می توانند با 
انرژی به کارشان در این حوزه ادامه دهند.
معتمدی همچنین در پاسخ به این سوال 
که به نظرتان ایشــان می تواند چالش های 
موجود نظام آموزش عالی را مدیریت کند 
و بــر آن ها فائق بیاید؟ گفت: همانطور که 
گفتــم؛ دو بعد کار پیــش روی وزیر علوم 
اســت؛ یکی همین مباحــث بودجه ای و 
تامیــن امکانات آموزشــی و بحث جذب 
اساتید و بقیه مسائلی از این دست که این 
مسائل در بقیه دنیا محل چالش نیست و 
در ایران از مهم ترین مسئله هاست. رئیس 
پیشین دانشگاه صنعتی امیرکبیر ادامه داد: 
به طور مثال روی مسئله جذب اساتید من 
فکر می کنم در همین دانشــگاه امیرکبیر 

حدود ده درصد اساتید کم شده اند، چون 
بازنشسته شده اند ولی جایگزینی برای شان 
نبوده اســت و این لطمه بزرگی  است. یک 
زمانــی، نه زمان خیلــی دور همین ۵، ۶ 
ســال پیش که من رئیس دانشگاه بودم را 
می گویم؛ ما در جــذب هم از داخل و هم 
از خارج کشــور متقاضیان زیادی داشتیم. 
الان اصلا من ندیدم که در همین دانشکده 
خودمان )دانشکده برق( مراجعی از خارج 
از کشور داشته  باشــیم، چرا که ضوابط و 
نحوه جذب ســخت شده اســت. از طرف 
دیگر دانشــگاه های قدیمی مثل دانشگاه 
ما اســاتیدش در دوره سالمندی هستند 
و نیــاز به تزریق نیروی جــوان دارند. اگر 
همین طــور ادامه پیدا کند به مشــکلات 
جدی می خورنــد. یک کار وزیر علوم حل 

همین مسائل جاری است.
برخی اساتید سه سال است که در صف 

تبدیل وضعیت اند
وی گفت: قطعا یکی از مسائل پیش روی 
وزیر علوم همین مورد جذب اســت و در 
کنارش تبدیل وضعیت اســاتید جوان تر. 
امروز اســاتیدی در دانشگاه ها هستند که 
هنوز تبدیل وضعیت نشده اند، بعضی از آنها 
سه، چهار سال اســت که در صف تبدیل 
وضعیت اند.حتما وزیر علوم باید با همکاری 
رئیس جمهور و بقیه اعضای شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی این مسائل را حل کنند.

دانشگاه های ما هنوز در پیچ و خم 
دانشگاه های نسل ۱ و ۲ هستند

استاد تمام دانشکده  برق دانشگاه صنعتی 
امیرکیبر افــزود: اگر ایــن چالش ها حل 
نشــود، وزیر علوم از رســیدگی به مسائل 
اساسی تر  مســائل  بازمی مانند.  اساسی تر 
چیست؟ اینکه دانشــگاه ها ارتقای علمی 
داشــته باشــند، نیرو های کارآمد تربیت 
کنند، مشــکلات کشــور را حــل کنند، 
ارتباط با صنعت و ارتباط با جامعه داشته  
باشند. دانشگاه های ما هنوز در پیچ و خم 
دانشــگاه های نسل ۱ و ۲ هستند. حالا ما 
هم یک زمانی ســعی کردیــم حرکتی را 
شروع کنیم به ســمت دانشگاه های نسل 
۳، تا به این ســبب دانشگاه های صنعتی 
ما نقش مهم تری در اقتصاد داشته باشند. 
خب تا آن چالش های ابتدایی حل نشود، 

دانشگاه نمی تواند به این مسائل بپردازد.
عضــو کابینه دولت اصلاحــات ادامه داد: 
متاســفانه باید بگویم علیرغم ارتقای رتبه 
علمی دانشــگاه های ما از ابتدای انقلاب تا 
همین چندســال اخیر،  نمی دانم در چند 
ســال اخیر چــه اتفاقی افتــاده که رتبه 
دانشــگاه های مــا در دنیا افت شــدیدی 
داشته است، درست برخلاف اهداف نظام 
و تاکیــدات مقام معظم رهبــری. آمارها 
در ایــن زمینه خیلی تاســف بار اســت. 
قراردادهــای صنعتی هم به همین ترتیب 

در بعضی از دانشــگاه ها کــه من می بینم 
آمارها افت داشــته  است. به هرحال این ها 
اصل مسئله دانشــگاه است که امیدواریم 
با حــل چالش های ابتدایی دانشــگاه، به 
این مسائل پرداخته شود. به گزارش ایلنا، 
عضو شورای راهبری وزارت علوم در دولت 
یازدهم هم چنین در پاســخ به این سوال 
که آیا ســیمایی بهتریــن انتخاب ممکن 
رئیس جمهور بــود، گفت: هر گزینه ای در 
قیاس با گزینه های دیگر محاسن و معایب 
خاص خودش را دارد، نمی شــود ادعا کرد 
گزینه ای داریم که از همه جهات نســبت 
به دیگــران برتــری دارد. ایشــان هم از 
انتخاب های خوب رئیس جمهور هســتند، 
حــالا اگر یک مقــدار امتیــاز کمتری در 
کمیته ای که من بودم داشــتند، شاید به 
این خاطر اســت که خیلی شناخته شده 
نبودند.وی افزود: هــر فردی را ما انتخاب 
کنیم یک سری محاسن و معایب مشخص 
دارد. خــود مــن در کمیتــه ای که بودم 
امتیاز خوبی به ایشان دادم، چون مقداری 
ایشان را می شــناختم. بعضی از دوستان 
امتیاز بالاتری دادند و ایشــان را از نزدیک 
می شناختند. در مجموع من فکر می کنم 
ایشــان جزو افراد قابل قبول کابینه اند. در 
عین حــال باید در عمل هــم ببینیم، اما 
افرادی که از نزدیک ایشان را می شناسند، 

خیلی تاییدشان می کنند.

رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی با 
اشاره به مشکلات بودجه ای طرح دارویار و 
افزایش بدهی بیمه ها به داروخانه ها، با بیان 
اینکــه دارو باید یک کالای حیاتی قلمداد 
شود، اظهار کرد: دولت باید یک افق بلند 
برای داروســازی متصور شود و دارو نباید 
تحــت تاثیر نظرات غیرکارشناســانه قرار 

گیرد.
دکتر محمود فاضــل با بیان اینکه »طرح 
دارویار« از تیر ماه سال ۱۴۰۱ اجرا شده، 
اظهار کرد: هدف اصلی اجرای طرح دارویار، 
برطرف کردن کمبود دارویی کشــور بود. 
هدف از اجرای طــرح دارویار این بود که 
کمبود دارویی کشــور را برطرف کنند و 
بر این باور بودند کــه طرح وقت پیش از 
اجرای طرح دارویار نمی تواند مشــکلات 

کمبود دارویی کشور را برطرف کند.
وی با اشــاره به اجرای طرح دارویار ادامه 
داد: بــه منظور اجرای طــرح دارویار، ارز 
۴هزار و ۲۰۰ تومانی دارو حذف شد و ارز 
۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی به آن تخصیص 
یافت. به واســطه حذف ارز ۴هزار و ۲۰۰ 
تومانــی، دارو گران می شــد و بر همین 
اســاس هم سیاستگذاران و تصمیم گیران 
در نظر داشتند افزایش قیمت دارو سبب 
افزایش پرداخت از جیب مردم نشــود. به 
همین دلیل، سازمان های بیمه گر را موظف 

بــه پرداخت مابه التفــاوت افزایش قیمت 
دارو کردند. پرداخــت مابه التفاوت قیمت 
دارو از ســوی بیمه ها به این معنا بود که 
عــدم افزایش پرداخــت از جیب مردم به 
معنای واقعی محقق شود. هدف از حذف 
ارز ۴هــزار و ۲۰۰ تومانی دارو این بود که 
دارو با سایر کالاها از منظر افزایش قیمت 
همراهی کند اما  این افزایش قیمت نباید 
از جیب مردم پرداخت شــود و بیمه ها در 
این مسیر یاری گر اجرای طرح دارویار در 

نظر گرفتند.  
مشکلات بودجه ای دارویار و افزایش 

بدهی بیمه ها به داروخانه ها
رئیس شــورای عالی نظام پزشکی با بیان 
اینکه تخصیص منابع طرح دارویار از همان 
وهله نخست با مشکلاتی مواجه شد، بیان 
کرد: اجرای طرح دارویار در ســال ۱۴۰۱ 
به ۷۳ همت بودجه نیاز داشــت اما فقط 
۵۰ درصــد آن پرداخت شــد. همچنین 
پیش بینی ها بیانگر ایــن بود اجرای طرح 
دارویار در سال ۱۴۰۲ به ۱۰۷ همت نیاز 
دارد اما مجلس شــورای اسلامی فقط ۶۶ 
همت برای اجرای این طرح تصویب کرد. 
علاوه بر تصویب ۵۰ درصــد بودجه مورد 
نیاز، پرداخت بودجه با تاخیر انجام می شود 
و بودجه ســال گذشــته طرح دارویار به 
صورت ۱۰۰ درصدی پرداخت نشده است.  

فاضل با بیان اینکه اجــرای طرح دارویار 
افزایش بدهی سازمان های بیمه گر  سبب 
به داروخانه ها شــده، تصریح کرد: اجرای 
طــرح دارویار نه تنها ســبب رفع  کمبود 
دارو نشــده بلکه میزان بدهی بیمه ها به 
ســازمان های بیمه گر را افزایش داده و به 
مشکلات داروخانه ها افزوده است. بیمه ها 
نتوانســتند تعهدات خود به داروخانه ها را 
پرداخت کنند؛ در چنین شرایطی، پول به 
شرکت های تولیدکننده دارو بازنمی گشت 

و در نتیجه دارو تولید نمی شد.  
این پزشک داروســاز گفت: پس از اینکه 
بیمه ها نتوانســتند بدهی های خود را به 
داروخانه هــا را پرداخت کنند، ســازمان 
هدفمنــدی یارانه هــا مســئول پرداخت 
مطالبــات داروخانه هــا شــد. ســازمان 
پرداختی هــای  یارانه هــا،  هدفمنــدی 
داروخانه ها را به شــیوه های مختلف انجام 
مــی داد؛ گاهــی این ســازمان به صورت 
مســتقیم و گاهی از طریق ســازمان های 
بیمه گــر نســبت به پرداخــت  مطالبات 

داروخانه ها اقدام می کرد.
پرداختی های سازمان هدفمندی 

یارانه ها دقیق نیست
وی با اشاره به روش های پرداخت متفاوت 
ســازمان هدفمندی یارانه ها، اظهار کرد: 
پرداخت به شــیوه متفاوت ســبب بروز 
بی نظمی در نظام پرداخت ها شــد. پیش 
از اینکه سازمان هدفمندی یارانه ها نسبت 
به پرداخت طلــب داروخانه ها اقدام کند، 
ســازمان های بیمه گر به هنگام پرداخت 
مطالبات داروخانه هــا اعلام می کردند که 
بدهی مربوط بــه کدام مــاه را پرداخت 
کرده اند. اگرچه بیمه ها با تاخیر نســبت 
به پرداخت مطالبات اقــدام می کردند اما 

پرداخت مطالبــات داروخانه ها دقیق بود؛ 
این در حالی است که سازمان هدفمندی 
یارانه ها، مطالبات داروخانه ها را به صورت 
علی الحســاب واریز می کند و پرداختی ها 
به صورت دقیق نیســت. به گزارش ایسنا، 
رئیس شــورای عالی نظام پزشکی با بیان 
اینکه استمرار روش کنونی سبب افزایش 
مشــکلات نظام دارویی می شــود، افزود: 
با توجه به اینکه یــک دولت جدید روی 
کار آمده اســت باید یک افــق بلند برای 
داروسازی متصور شود. دارو پیش از آنکه 
به عنوان یک کالای اســتراتژیک در نظر 
گرفته شود، می بایست یک کالای حیاتی 
قلمداد شــود. دارو نبایــد بازیچه اتفاقات 
غیرکارشناســانه در دستگاه های مختلف 
شود.وی با اشاره به اهمیت تامین نقدینگی 
حوزه دارو اظهار کرد: کمبود نقدینگی به 
منزله ســم برای داروخانه ها، شرکت های 
پخــش و شــرکت های تولیدکننــده به 
حساب می آید. نوسانات شدید ارزی سبب 
فلج شدن داروخانه ها، شرکت های پخش و 
تولیدکنندگان می شــود در حالی که دارو 
در بخــش تولید می تواند بــه یک موتور 

پیشران برای نظام سلامت شود.  
وی بــا بیــان اینکــه دارو یــک کالای 
استراتژیک در تمام دنیا به حساب می آید، 
افزود: توان داروســازان ایرانی بسیار زیاد 
اســت و تعدادی از آنها جزو دانشــمندان 
یک درصد برتر هســتند. با توجه به توان 
داروســازان ایرانی، آنها می توانند به دولت 
کمک کننــد. دارو فقط بــه عرصه نظام 
سلامت محدود نمی شود بلکه مولفه های 
متفاوت می تواند بر ایــن کالا اثر بگذارد؛ 
به طور مثال، هرگونه سیاست خارجی یا 

سیاست داخلی بر دارو تاثیر دارد.  

رئیــس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه نســبت 
به ســال گذشــته ظرفیت ما برای ارائه خدمات به 
زائران اربعین حسینی ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است، گفت: تیم های اعزامی از سوی هلال احمر به 
کشور عراق در بیمارستان های نجف، کربلا، سامرا و 

کاظمین مستقرند.
پیرحســین کولیوند گفت: در طول چند ماه گذشــته ما 
جلســات مفصلی با مقامات عراقی از جمله وزیر بهداشت، 
کشور مخابرات،  مقامات درمانی حشدالشعبی و  همچنین 
عتبات مقدســه داشــتیم تا این زمینه فراهم شــود که 
داوطلبــان هلال احمر برای ارائه خدمات به زائرین اربعین 
حسینی در این راهپیمایی حضور پررنگ تری داشته باشند. 
در همین چهارچوب نیز در چهار بیمارستان نجف و کربلا 
اعضــای جمعیت هلال احمر ایران بــرای ارائه خدمات به 
زائران اربعین حســینی حضور دارند . وی با بیان اینکه به 
مانند ســال های گذشته هلال احمر دارای موکب هایی در 
مســیر راه است و  از این طریق نیز به زائران خدمات ارائه 
می کند،خاطرنشان کرد:  با همکاری وزارت بهداشت عراق 

این زمینه فراهم شــد که در ســال جاری همکاران ما در 
هلال احمر در بیمارســتان های شهر کاظمین و سامرا نیز 
برای ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی حضور داشته 
باشند.رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با 
بیــان اینکه مقامات عراق در موضوع ورود دارو و تجهیزات 
پزشــکی به این کشور برای ارائه به زائرین همکاری خوبی 
داشتند، خاطرنشان کرد: در همین چهارچوب ما توانستیم 
۲۰۰ دســتگاه آمبولانــس، اتوبوس آمبولانــس و خودرو 
فرماندهی و... به داخل خاک عراق  برای ایام اربعین منتقل 
کنیم. به گزارش ایلنا، وی با ارائه گزارشــی از خدماتی که 
جمعیت هلال احمر در چند روز گذشته به زائرین اربعین 
حسینی داده اســت، گف: ما تلاش می کنیم مصدومین و 
کسانی که دچار مشکل حاد در مسیر راهپیمایی می شوم 
را هرچه زودتر به کشــور منتقــل کنیم چرا که امکانات و 
تجهیزات پزشــکی در داخل کشور بیشــتر از عراق است.
کولیوند با بیان اینکه بیش از ۷۰ مرکز درمانی سطح ۱،۲ و 
۳ از سوی جمعیت هلال احمر برای ارائه خدمات به زائرین 
اربعین حسینی برپا شده است، گفت : تعداد زیادی موکب 

درمانی عمومی نیز توسط موکب های مردمی اداره می شود 
که دارو و تجهیزاتشان را ما تامین می کنیم.وی اظهارکرد:  
نســبت به سال گذشــته ظرفیت ما برای ارائه خدمات به 
زائرین ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده اســت. لجستیک ما 
قوی تر شــده است و در واقع با توان چند برابر درحال ارائه 

خدمات به زائرین در داخل و خارج از کشور هستیم.

اساتید بازنشسته می شوند و جایگزینی برایشان نیست

افت شدید رتبه  دانشگاه های ایرانی در دنیا

رئیس شورای عالی سازمان نظام  پزشکی عنوان کرد

افزایش بدهی بیمه ها به داروخانه ها 

رئیس جمعیت هلال احمر خبر داد

افزایش ۱۰۰ درصدی ظرفیت هلال احمر در اربعین امسال

کتاب ها به کمک فرزندان محک می آیند
گروه اجتماعی: مســئول بخش روانشناسی مؤسسه محک می گوید: ترالی 
کتاب، برای غنی ســازی اوقات کودکان در بیمارســتان و همچنین افزایش 
اثر گذاری برنامه های درمانی انجام می گیرد و تأثیرات آن را به خوبی می توان 

در مراحل درمان کودکان مبتلا به سرطان محک مشاهده کرد.
حوریه ذوقی مســئول بخش روانشناسی مؤسسه محک، درباره ترالی کتاب 
در مؤسســه محک گفت: با توجه به اثربخشــی قصه در آموزش مفاهیم به 
کودکان و همچنین غنی ســازی اوقات کودکان و نوجوانان در بیمارســتان، 
ترویج فرهنگ کتاب خوانی متناســب با مسائل و موضوعات شایع کودکان و  

سن بیمار صورت می پذیرد.
وی افزود: ترالی کتاب یک چرخ دستی تزئین شده است که در آن کتاب هایی 
برای کودکان و نوجوانان مبتلا به سرطان قرار می گیرد. همچنین برخی آثار 
به صورت دیجیتال و با توجه به مسائل و موضوعات شایع کودکان در اختیار 
آنها و خانواده هایشــان قرار می گیرند. روزهای دوشــنبه هر هفته داوطلبان 
آمــوزش دیده ی  محک در حــوزه ی کتاب و ارتباط با بیمار، به بخش های 
بســتری بیمارستان فوق تخصصی محک می روند و کتاب هایی با موضوعات 
ادبیات و رمان، آموزشی و ... را به  کودکان و نوجوانان اهدا می کنند. مسئول 
بخش روانشناســی مؤسسه خیریه محک یادآور شد: کودکان و نوجوانان در 
بیمارستان فوق تخصصی سرطان محک می توانند در ترالی کتاب آثار مورد 
علاقه شان را انتخاب کنند. گاهی نیز روانشناسان بر اساس فرایندهای درمانی 
کــودکان و نوجوانان، کتابی را انتخاب کرده و به او اهدا می کنند. وی تأکید 
کرد: همه کتاب ها توسط کارشناسان روان شناسی مؤسسه محک گزینش و 
انتخاب و در ادامه بر اســاس استانداردهای تعیین شده، تنوع و .... خریداری 
می شــوند.ذوقی اظهار امیدواری کرد تا با حمایت بیشــتر ناشران و فعالان 
فرهنگــی ادبیات کودک و نوجوان، ترالی کتاب در حوزه فیزیکی و دیجیتال 
بتواند با کیفیت و کمیت بیشــتری برای کودکان مبتلا به ســرطان کشور 
فعالیت کند. مسئول بخش روانشناسی مؤسســه خیریه محک یادآور شد: 
کودکان و نوجوانان در بیمارستان فوق تخصصی سرطان محک می توانند در 

ترالی کتاب آثار مورد علاقه شان را انتخاب کنند. 

مردم نهاد

اتباع بدون سند مسافرتی 
به مرز ها مراجعه نکنند

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه از صدور ســند خادم 
بــرای اتباع مجاز خبــر داد و گفت: اتباع بدون ســند 

مسافرتی به مرز ها مراجعه نکنند.
هر ســاله با فرارسیدن ایام اربعین حسینی تعداد زیادی 
از اتباع خارجی از مســیر کشورمان عازم زیارت عتبات 
عالیات می شوند.کشــور ما میزبان زائرانی از کشور های 
ترکیه، آذربایجان، افغانســتان و پاکســتان است که از 
مرز های شــرقی و شــمال غرب وارد کشــور شده و در 
نهایــت از مرز های غربی و جنوب غربــی از ایران خارج 
و وارد کشور عراق می شــوند. به گزارش مهر، سرهنگ 
امید نودهی رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه درخصوص 
تردد اتباع گفت: اتباع خارجی مجاز ساکن در ایران، که 
دارای کارت آمایش و سرشماری یا روادید طرح خانواده 
هســتند، می توانند برای دریافت سند مجاز مسافرت به 
عراق در ایــام اربعین اقدام کنند. این افراد باید به دفاتر 
کفالت مجازی و حقیقی مراجعه کرده و درخواست صدور 
سندی تحت عنوان »سند خادم« را ثبت کنند.وی افزود: 
لازم به ذکر اســت که این ســند تنها برای مدت زمان 
اربعین معتبر است و اتباع خارجی باید توجه داشته باشند 
که بدون داشــتن این سند، به مرز ها مراجعه نکنند تا از 
مشکلات احتمالی جلوگیری شود. این اقدام در راستای 
تسهیل عبور و مرور اتباع خارجی در مراسم اربعین انجام 
می شود و به آنها امکان می دهد تا بدون نگرانی از موانع 

قانونی، در این مراسم معنوی شرکت کنند.

انتظامی


